PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11.09.2015
	№
	1188

Об организации и проведении аукциона
по продаже муниципального имущества
В соответствии со статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 442 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая письмо Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2015 № 06-04-11/02/38457, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион по продаже следующего муниципального имущества: Квартира (2-комнатная), общей площадью 57,2 кв.м, этаж: 12, адрес (местоположение): Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Рябинина, д.29, кв.256 (далее – Имущество).

2. Установить следующие условия продажи Имущества:

1) способ продажи – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене;

2) начальная цена продажи – 4 275 810,51 (четыре миллиона двести семьдесят пять тысяч восемьсот десять) рублей 51 копейка (без НДС);

3) размер задатка для участия в аукционе – 427 581,05 (четыреста двадцать семь тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль 05 копеек, что соответствует 10% от начальной цены продажи;

4) величина повышения начальной цены продажи («шаг аукциона») – 213 790 (двести тринадцать тысяч семьсот девяносто) рублей.

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (Кретов С. Г.):

1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его организатора;
 2) денежные средства от продажи Имущества возвратить в виде неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов в Министерство финансов Челябинской области в установленном порядке;

3) предусмотреть в договоре купли-продажи Имущества, что имеющееся на момент передачи квартиры покупателю суммы задолженности за коммунальные услуги и электроэнергию, эксплуатацию квартиры, расходы, связанные с техническим обслуживанием и капитальным ремонтом жилого дома, оплачивает покупатель.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

   С.В.Кириллов
Согласовано:

Начальник правового управления
                   А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                               Д.С.Востротин
Заместитель главы администрации                               М.Т.Ташбулатов

Председатель КУИ

города Снежинска

         С.Г.Кретов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.
КУИ  – 5 экз.

газета  «Известия…»  – 1 экз.

А.Е.Бураков 30322

начальник отдела КУИ

га 1  26.08.2015

1124